
 
COMUNE DI SANLURI 

Provincia del Medio Campidano 
 

UFFICIO TECNICO 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DE I LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL PRAT O VERDE NELLA ZONA 

ADIACENTE LA SCUOLA DELL’INFANZIA E I CAMPI SPORTIV I ". 
CUP: J93G16000100004 - CIG: Z6519588B4. 

 
PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA 

 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Sanluri, Via Carlo Felice 201, 09025 
Sanluri. 
 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: “Procedura Negoziata” di cui all’art. 122 comma 7 e con la 
procedura di cui all’Art. 57 comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 
 
3. Appalti pubblici di lavori: Esecuzione lavori di completamento del prato verde nella zona adiacente la 

Scuola dell’Infanzia e i campi sportivi. 
3a) Caratteristiche generali dell’opera: L’intervento si prefigge l’obiettivo del completamento del 

manto erboso nella zona compresa tra la nuova scuola per l’infanzia e i campi sportivi. 
3b) Natura ed entità delle prestazioni: Pulizia dell’area dalle erbacce esistenti e successivo diserbo; 

Preparazione del piano di posa con spietramento e livellamento; Predisposizione dell’impianto 
di irrigazione e collegamento all’impianto esistente; Posa del manto erboso. 

 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: 03.06.2016. 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’Elenco 
Prezzi posto a base di gara così come stabilito dall’art. 82 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n° 163/200 6 e 
ss.mm.ii. e dall’art 18 comma 1 lettera a) punto 3 della L. R. n° 5/2007 e ss.mm.ii. Il contratto d’ap palto 
sarà stipulato a MISURA. 
 
6. Numero di offerte ricevute. Sono state invitate a presentare offerta le seguenti Imprese: 
 
N° 

Ord.  Soggetto Concorrente Indirizzo Cap Città 

1 ALBERGHINA VERDE AMBIENTE VIA TOMASEO, 24 09037 SAN GAVINO M.LE 
2 AZIENDA AGRICOLA BE.LU. 2011 di Orrù Ignazio VIA TASSO, 14 09095 MOGORO 
3 GRODA s.r.l. VIA GARIBALDI, 1 09040 ORTACESUS 
4 L'AMICO VERDE S.N.C SOCIETÀ AGRICOLA LOC. SERIGONE-CODINAS 08015 MACOMER 
5 T.E.S. GARDEN SRL LOC. POGGIO DEI PINI STR. 6 09012 CAPOTERRA 
6 SARDINIA WORKS VIA GARIBALDI 108 09027 SERRENTI 
7 SOCIETA’ AGRICOLA CRONTA S.R.L. LOCALITA’ SU TITTI, SN 09025 SANLURI 
8 LA GHIANDA ARL COOP. SOC. VIALE RINASCITA 35 09025 SANLURI 

 
Hanno presentato offerta le seguenti Imprese: 
N° 

Ord.  Soggetto Concorrente Indirizzo Cap Città 

1 ALBERGHINA VERDE AMBIENTE VIA TOMASEO, 24 09037 SAN GAVINO M.LE 
2 T.E.S. GARDEN SRL LOC. POGGIO DEI PINI STR. 6 09012 CAPOTERRA 
3 SOCIETA’ AGRICOLA CRONTA S.R.L. LOCALITA’ SU TITTI, SN 09025 SANLURI 
4 LA GHIANDA ARL COOP. SOC. VIALE RINASCITA 35 09025 SANLURI 
5 AZIENDA AGRICOLA BE.LU. 2011 di Orrù Ignazio VIA TASSO, 14 09095 MOGORO 

Tutte Ammesse 
 



7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Impresa n° 3 - SOCIETA’ AGRICOLA CRONTA S.R.L., 
LOCALITA’ SU TITTI SN, 09025 SANLURI; 
 
Graduatoria di aggiudicazione di seguito indicata: 

N° 
Ord. IMPRESA 

 Importo a 
Base d’Asta  
al netto oneri 

manodopera e 
della sicurezza   

 Importo 
Offerto al 
netto oneri 

manodopera e 
della sicurezza   

Ribasso Risultati 

3 SOCIETA’ AGRICOLA CRONTA S.R.L. € 15.675,00 € 11.442,75 27,00% primo 
4 LA GHIANDA ARL COOP. SOC. € 15.675,00 € 12.387,95 20,97% secondo 
5 AZIENDA AGRICOLA BE.LU. 2011 di Orrù Ignazio € 15.675,00 € 12.853,50 18,00% terzo 
2 T.E.S. GARDEN SRL € 15.675,00 € 13.989,84 10,75% quarto 
1 ALBERIGHINA VERDE AMBIENTE € 15.675,00 € 14.891,25 5,00% quinto 

 
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: importo complessivo di aggiudicazione, al netto 
dell’I.V.A., è pari ad €  11.767,75 così suddivisi: 

- € 11.442,75 per lavori a misura; 
- €      325,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 

così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 27,00 % sull’importo a base di gara al netto degli 
oneri e costi per la manodopera e per la sicurezza. 
 
9. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla normativa vigente.  
 
10. Data di pubblicazione del bando di gara o di diramazione degli inviti: La Lettera Invito è stata 
diramata ai soggetti concorrenti in data 11.04.2016 Prot. n° 9731. 
 
11. Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: I risultati integrali della gara 
sono contenuti nel Verbale di Aggiudicazione che, unitamente alla Graduatoria Definitiva, è pubblicato 
sul sito internet del Comune all’indirizzo www.comune.sanluri.vs.it nella sezione Bandi, Concorsi e Avvisi 
/ Esiti – Graduatorie. 
I risultati di Gara sono altresì pubblicati nell’apposita sezione del sito internet della Regione Autonoma 
della Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ e sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture, nonché nelle forme di rito ai sensi dell’Art. 66 del D. Lgs 12.04.2006, n° 163 
e ss.mm.ii. 
Tutti gli atti di gara sono disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di copia presso l’Ufficio 
Tecnico Comunale tutti i giorni feriali dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il mercoledì dalle ore 16,00 alle 
18,00, con le modalità stabilite dall’Art. 79 comma 5-quater del D.lgs. 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.ii.  
Avverso l’aggiudicazione definitiva è ammesso proporre, nel termine di trenta giorni decorrenti dalla data 
di ricezione della prescritta comunicazione di cui all’Art. 79 del D. Lgs 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.i i., 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 Cagliari, Italia, 
tel. 070/679751, fax 070/67975230. 
 
Sanluri, lì 08.06.2016 
 

 


